Ilmu pengetahuan dan pengajaran
merupakan hal yang penting dialmai dalam peradaban manusia sejagat.

LATAR BELAKANG IBNU KHALDUN (1332M-1406M)

Ibnu Khaldun atau nama sebenarnya ialah Abu Zaid Abd Rahman bin Muhammad
bin Khaldun lahir pada tahun 732H/1332M dan meninggal dunia pada tahun
808H/1406M di negeri Tunisia Afrika Utara. Beliau berasal dari keluarga
cendiakawan yang berjaya dengan penghasilan beberapa jabatan ilmiah dalam
pemerintahannya dan merupakan seorang penulis Islam yang terkenal.